
 
 

ve spolupráci s Městským úřadem v Letovicích vyhlašují  

 

4. ročník Invenční soutěže mladých začínajících autorů 
 

Motto: 

„Lepší než žít z pocitu křivdy, je uvědomit si hodnotu zkušenosti a 

přemýšlet o věcech jinak.“ (Petra Dvořáková) 

 

Témata:  

1. Zahrada 

2. Každý má svou lajnu 

3. Vrány 

4. Najednou 

5. Tajemství obsidiánu 

6. Léto v síti 

 

Podmínky soutěže: 

Přijímáme literární (forma poezie a próza v rozsahu max. 2 strany formátu A4) 

a výtvarné práce na jedno z uvedených šesti témat.  

Nově jsou přidány 2 žánry: komiks a koláž. 

 

Literární práce zasílejte v pěti kopiích, výtvarné, komiksy a koláže v jedné 

originální verzi. Každá práce (i kopie) bude mít vrchní nebo přiložený list se 

jménem autora s uvedením všech náležitostí dle přiložené přihlášky. 

 

Práce můžete osobně nebo poštou doručit na adresu školy nejpozději do 31. 3. 

2025: 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace 

Tyršova 500/6 

679 61  Letovice 
Obálku označte heslem „SOUTĚŽ“. 

 

Soutěže se mohou zúčastnit žáci 2. stupně ZŠ (I. kategorie), učilišť, odborných 

škol, středních škol a studenti gymnázií (II. kategorie). 

 

 

Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, bydliště, 

telefon, e-mailovou adresu, školu s uvedením 

adresy, ročník, učitele, počet stran (u literárních 

prací) a podpis autora – prosíme vše hůlkovým 

písmem. 



Anotace témat:  

 

 

Zahrada 
(Někdy může být samota mezi rostlinami a zvířaty přívětivější než život mezi 

lidmi. Jaké to je žít v království rostlin a zvířat a nečíhá i v životě bez lidí nějaké 

nebezpečí?) 

„Teď už vím, kým jsem a že na mně visí temný škraloup.“ 

 

Každý má svou lajnu 

(Často se v životě ocitáme na křižovatce a rozhodujeme se, jakou cestou 

půjdeme. Za jaký tým budeme hrát. Jakou cestou se vydávám a kam mířím?) 

„I když vždycky říkám, že každý má svou lajnu a na ní stojí sám za sebe, nikdy 

byste nedali gól, kdybyste nedostali tu správnou přihrávku. Kdyby kolem vás 

nebyl tým, který vám pošle míček a dá vám tak šanci.“ 

 

Vrány 
(Někdy se ocitáme v situacích, které nás tíží a rádi bychom z nich unikli. Jak by 

vypadal svět, do kterého chci utéct?) 

„Mamka říká, že když nebudu zlobit, budou mě mít s tátou rádi.“ 

 

Najednou  

(Někdy nejvíc ublíží ti, které nejvíc milujeme. Ale je jen na nás, kam necháme 

druhé zajít, jak moc je necháme, aby nám ubližovali.) 

„Když ti někdo každý den opakuje, jak moc nepoužitelný jsi, po nějaké době 

tomu prostě začneš věřit." 

  

Tajemství obsidiánu  

(Svět kolem nás nemusí být takový, za jaký ho máme. Žijí mezi námi 

nadpřirozené bytosti? Kdo všechno se skrývá mezi námi?) 

„Bytostně jsem si uvědomovala, že lidé v mé blízkosti jsou v ohrožení. Bylo jen 

otázkou času, než někdo z démonů zjistí, kdo jsem, a půjdou po mně." 

  

Léto v síti 

(Sociální sítě jsou dobrým sluhou, ale i zlým pánem. Kdo se skrývá na druhé 

straně? Masky, převleky, lži a nepravdy schované za úsměvem a lajky.) 

„Žijeme ve světě virtuální reality a na skutečný svět tak trošku zapomínáme. 

Jenže realita bývá často na hony vzdálená tomu, co člověk vidí na netu." 

 

 

 


